



OBEC

PROSENICKÁ LHOTA

Obecní úřad: Prosenická Lhota č. p. 20, 264 01 Sedlčany * tel.: 318 876 227*mob.: 724 181 366*
E-mail: prosenickalhota@seznam.cz

REMA AOS, a.s.
Antala Staška 510/38
140 00 Praha 4 - Krč

V Prosenické Lhotě, dne 24. července 2017

Váš dotaz dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů – odpověď

Vážení,

dne 6.7.2017 jste nás prostřednictvím datové zprávy požádali podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů o zodpovězení následujících dotazů:

1. zda je Vaše obec na základě jakéhokoli smluvního ujednání či ve vazbě na současně nastavené smluvní vztahy a závazky povinna informovat stávající autorizovanou obalovou společnost EKO-KOM, a.s., či jiný subjekt (a který), pokud by hodlala

- a. deklarovat zájem o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů;
- b. přistoupit k jednání o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů;
- c. uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo vydat potvrzení o spolupráci a zajištění zřízení sběrných míst ve Vaší obci;

2. zda existuje jakékoli smluvní ujednání či jiný závazek obce nebo jakákoli okolnost na straně obce, které by představovaly překážku nebo okolnost jakkoliv bránící či komplikující

- a. deklarování zájmu o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů;
 - b. jednání o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů;
 - c. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo vydání potvrzení o spolupráci a zajištění zřízení sběrných míst ve Vaší obci;
- a pokud ano,

co z tohoto ujednání či závazku obce či okolnosti vyplývá (včetně poskytnutí jeho doslovné citace, resp. popisu příslušné okolnosti, a dále poskytnutí odkazu na konkrétní právní skutečnosti, ze kterých tuto okolnost dovozujete).

K tomu Vám sděluji:

1. firma EKO-KOM, a.s. spolupracuje s obcí Prosenická Lhota na základě smlouvy s naší obcí a dalšími obcemi a podporuje sběr a využití veškerého tříděného odpadu (obalové složky), který v obci vzniká. Tomu odpovídá i naše uzavřená smlouva. Pokud Vaše firma bude chtít spolupracovat s městy a obcemi a naše obec se rozhodne pro spolupráci s Vaší firmou, bude nezbytné dle našeho názoru přizpůsobit tomu i obsah stávající smlouvy s firmou EKO-KOM. Forma i obsah této změny by se musela odvíjet od konkrétní možné spolupráce s Vaší firmou.

2. Smlouva o zajištění zpětného odběru a využití odpadu z obalů, uzavřená mezi obcí Prosenická Lhota a firmou EKO-KOM, a.s. podle našeho názoru nepředstavuje překážku pro navázání spolupráce mezi naší obcí a jinou OAS, naopak obsah naší smlouvy s firmou EKO-KOM spolupráci s jinou OAS připouští s tím, že v návaznosti na konkrétní podobu spolupráce bude mezi obcí Prosenická Lhota a firmou EKO-KOM uzavřen dodatek ke smlouvě. Jestliže obec Prosenická Lhota bude chtít zajišťovat zpětný odběr odpadů z obalů nebo jejich využití pro další AOS je na nás abychom oslovili firmu EKO-KOM a informovali ji o podrobnostech takové spolupráce, aby mohlo dojít k uzpůsobení dosavadního modelu vzájemné spolupráce.

Obec Prosenická Lhota nemusí informovat firmu EKO-KOM v případě, že případnou spolupráci s další AOS teprve zvažuje. Nutnost vzájemné komunikace s firmou EKO-KOM nastane až v případě, kdy bude nutné uzavřít dodatek ke stávající smlouvě, tak aby nedošlo k duplicitě při vykazování odpadu.

Dále Vaše firma požádala naši obec o informaci ohledně Vaší žádosti o udělení autorizace k zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů a to:

1. **zda by obec Prosenická Lhota uvítala vstup další autorizované obalové společnosti na trh v České republice, která by přinesla alternativu výběru při poskytování a financování služby zpětného odběru odpadů z obalů a třídění odpadů;**
a pokud ano, zda by
2. **měla zájem o spolupráci s REMA AOS, a.s. a zatím účelem byla ochotna uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo potvrzení o možné spolupráci a zajištění veřejně dostupné sběrné sítě ve vaší obci, a to s účinností od nabytí právní moci rozhodnutí o udělení autorizace pro REMA AOS,a.s.**

k tomu Vám sděluji:

1. Obec Prosenická Lhota nemá žádných námitek proti vstupu další autorizované obalové společnosti na trh v České republice.
2. Obec Prosenická Lhota se nebude závazně vyjadřovat ke spolupráci s firmou REMA AOS, a.s., protože nezná konkrétní návrhy ušité na míru obci Prosenická Lhota. Dle našeho názoru se firma EKO-KOM, a.s. tváří jako firma, která negenruje zisky, tak proč vytvářet konkurenční prostředí. Dále si nedovedeme představit svozy a výkazy obce pro dvě společnosti. Dále je nutné poukázat na skutečnost, že naše obec má smlouvu o výpůjčce s firmou EKO-KOM na nádoby na odpady.

Závěrem Vám sděluji, že tato odpověď na Váš dotaz ze dne 6.7.2017, který jste podali dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdější předpisů bude zveřejněna a vyvěšena na úředních deskách obce Prosenická Lhota.

.....
Za Obec Prosenická Lhota
Petr Červenka, starosta obce